Ata nº 002/2023

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (09.08.2023),
reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul,
ás 10:00 horas, os membros eleitos pelos servidores para fazer parte do
Conselho Municipal de Previdência eleitos em assembleia geral e os membros
representantes do FAPS, indicados pelo Executivo Municipal conforme Portaria
Nº 055/2023 de um de agosto de dois mil e vinte três (01.08.2023) para realizar
a escolha do Presidente do FAPS (Fundo de Aposentadoria e Previdência
Social) conforme capitulo V, do Artigo 27, inciso 6º para ser responsável pelas
despesas e movimentações das contas bancárias do Fundo de Previdência
Social em conjunto com o Prefeito Municipal, conforme redação da Lei Municipal
Nº 1.049/2010 de dezoito de outubro de dois mil e dez (18.10.2010). Por
aclamação foi decidido que a presidente do FAPS, será a Senhora Carla Roberta
Vansetto, na oportunidade foram elencados diversos assuntos de interesse do
FAPS. Sendo o que se apresentava para o momento e não mais havendo a tratar
encero a presente ata que será assinada por todos os presentes.